
 

LEMBARAN KALURAHAN GIRIKARTO 

KAPANEWON PANGGANG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

        Nomor : 1        Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN GIRIKARTO 

NOMOR  1  TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GIRIKARTO, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  5. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 



tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  6. Peraturan Kalurahan Girikarto Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Girikarto 

Tahun 2024 Nomor 3); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GIRIKARTO 

dan 

LURAH GIRIKARTO 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN GIRIKARTO TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 40.241.500,00 

b. Dana Transfer Rp 3.699.479.850,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 31.605.396,00 

Jumlah Pendapatan Rp 3.771.326.746,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 1.419.132.033,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp  1.853.384.700,00 



c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 146.064.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 157.010.200,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 126.000.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 3.701.590.933,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp 69.735.813,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 46.209,050,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 46.209,050,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 115.944.863,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 



 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Kalurahan Girikarto. 

  

Ditetapkan di  Girikarto  

pada tanggal  31 Januari 2025  

LURAH  GIRIKARTO,  

  

        ttd 

 

        SUMARDIYONO  

Diundangkan di Girikarto 

pada tanggal  31 Januari 2025 

CARIK GIRIKARTO, 

 

        ttd 

  

SUPARMAN 

 

LEMBARAN KALURAHAN GIRIKARTO TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN GIRIKARTO  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Girikarto Kapanewon Panggang 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 

3. Dana Kalurahan  2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 

5. Alokasi Dana Kalurahan  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   2 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  2 

8. Pendapatan Lain  2 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   2 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  2 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   2 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  2 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   2 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  2 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  2 



16. Pembiayaan  2 

17. Aset Kalurahan  2 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  2 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  3 

 

LURAH  GIRIKARTO,  

         ttd 

SUMARDIYONO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAPORAN REALISASI APBKal
PEMERINTAH KALURAHAN GIRIKARTO

KAPANEWON PANGGANG KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2024

NO URAIAN REF  ANGGARAN  REALISASI 

1 PENDAPATAN      4.206.039.675,00      3.771.326.746,00 

Pendapatan Asli Desa C.2           130.933.950,00             40.241.500,00         (90.692.450,00)

Pendapatan Transfer      4.031.955.725,00      3.699.479.850,00       (332.475.875,00)

Dana Desa C.3        1.230.931.000,00        1.230.931.000,00                             -   

C.4        1.246.731.625,00           924.217.750,00       (322.513.875,00)

Alokasi Dana Desa C.5           773.293.100,00           768.397.100,00           (4.896.000,00)

Bantuan Keuangan Propinsi C.6           650.000.000,00           644.934.000,00           (5.066.000,00)

Bantuan Keuangan kabupaten / Kota C.7           131.000.000,00           131.000.000,00                             -   

Pendapatan lain-lain C.8             43.150.000,00             31.605.396,00         (11.544.604,00)

JUMLAH PENDAPATAN      4.206.039.675,00      3.771.326.746,00       (434.712.929,00)

2 BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa C.9 Dan C.15        1.823.523.540,00        1.419.132.033,00        404.391.507,00 

Bidang pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 Dan C.15        1.918.506.700,00        1.853.384.700,00          65.122.000,00 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa C.11 Dan C.15           193.434.070,00           146.064.000,00          47.370.070,00 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 Dan C.15           172.889.165,00           157.010.200,00          15.878.965,00 

C.13 Dan C.15           143.895.250,00           126.000.000,00          17.895.250,00 

JUMLAH BELANJA      4.252.248.725,00      3.701.590.933,00      550.657.792,00 

SURPLUS/(DEFISIT)          (46.209.050,00)           69.735.813,00     (115.944.863,00)

3 PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan C.14           46.209.050,00           46.209.050,00                             -   

Silpa tahun sebelumnya             46.209.050,00             46.209.050,00                             -   

PEMBIAYAAN NETTO             46.209.050,00             46.209.050,00 

4 SILPA TAHUN BERJALAN                                -           115.944.863,00      115.944.863,00 

 Girikarto, 31 Desember  2024 
   Lurah Girikarto 

ttd

  SUMARDIYONO  

KURANG
/LEBIH

Bagian dari hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah

Bidang Penangulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan mendesak Desa



Page Page2]

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH KALURAHAN GIRIKARTO 
KAPANEWON PANGGANG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024

A. Informasi Umum
Pemerintah Kalurahan Girikarto merupakan Kalurahan di Kapanewon Panggang Kabupaten Gunungkidul
Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 141/244/PG/KPTS/2015 Tanggal 3 Desember 2015         
saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Girikarto terdiri dari :

1. Lurah :  SUMARDIYONO 
2. Carik :  SUPARMAN 
3. Kaur Danarta :  SUKAMTO 
Kantor Pemerintahan kalurahan  Bertempat di Wiloso, Kalurahan  Girikarto, Kapanewon Panggang 
Kabupaten Gunungkidul.

B. Dasar penyajian laporan Keuangan
Laporan Keuangan Kalurahan Berupa Laporan Realisasi APBKal Sesuai basis kas dengan dasar harga
perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau kas dan Belanja dicatat
pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif

C. Rincian Penyajian laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024              115.944.863,00 

Mutasi Potongan Pajak
- Saldo awal Periode potongan pajak yang belum
disetor ke Kas Negara                                   -   
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran              191.085.206,00 
berjalan
- Setoran Pajak ke kas Negara selama tahun
anggaran berjalan              191.085.206,00 
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang                                   -   
belum disetor ke Kas Negara                                   -   
- Saldo Kas Per 31 Desember 2024              115.944.863,00 

2. Pendapatan Asli Kalurahan
Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:           130.933.950,00              40.241.500,00            (90.692.450,00)
A. Hasil Usaha Kalurahan                 2.463.950,00                  4.280.500,00                1.816.550,00 
B. Hasil Aset Kalurahan               50.500.000,00                12.870.000,00              (37.630.000,00)
C. Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong                                  -   
D. Lain-lain PAKalurahan               77.970.000,00                23.091.000,00              (54.879.000,00)

3. Dana Desa
Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah
Penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Tahap 1             673.272.400,00              673.272.400,00                                  -   
Tahap 2             557.658.600,00              557.658.600,00                                  -   

jumlah        1.230.931.000,00         1.230.931.000,00                                  -   



Page Page2]

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
a. Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian hasil Pajak dan Retribusi Daerah
adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                
Bagian dari hasil pajak 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Tahap 1               26.524.200,00                26.524.200,00                                  -   
Tahap 2                26.524.200,00                26.524.200,00                                  -   

            53.048.400,00              53.048.400,00                                  -   

Bagian hasil retribusi
Tahap 1               12.431.100,00                12.431.100,00                                  -   
Tahap 2               12.431.100,00                12.431.100,00                                  -   

jumlah             24.862.200,00              24.862.200,00                                  -   

Bagian hasil retribusi obyek wisata
Tahap 1               87.953.352,00                63.813.750,00              (24.139.602,00)
Tahap 2               87.953.352,00                58.479.750,00              (29.473.602,00)
Tahap 3               87.953.352,00                35.896.875,00              (52.056.477,00)
Tahap 4               87.953.352,00                87.457.125,00                   (496.227,00)
Tahap 5               87.953.352,00                77.679.000,00              (10.274.352,00)
Tahap 6               87.953.352,00                63.320.250,00              (24.633.102,00)
Tahap 7               87.953.352,00                91.176.750,00                3.223.398,00 
Tahap 8               87.953.352,00                44.947.875,00              (43.005.477,00)
Tahap 9               87.953.352,00                47.651.625,00              (40.301.727,00)
Tahap 10               87.953.352,00                39.553.500,00              (48.399.852,00)
Tahap 11               87.953.355,00                34.996.500,00              (52.956.855,00)

jumlah           967.486.875,00            644.973.000,00            (322.513.875,00)
b. Penerimaan Kalurahan dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :
Bagian dari hasil pajak 

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Tahap 1                 7.322.500,00                  7.322.500,00                                  -   

                                 -   
jumlah               7.322.500,00                7.322.500,00                                  -   

Bagian dari hasil retribusi
 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 

Tahap 1             194.011.650,00              194.011.650,00                                  -   
jumlah           194.011.650,00            194.011.650,00                                -   

5. Alokasi Dana Desa(ADD)
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi dana Desa (ADD) adalah sebagai
berikut :

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Tahap 1               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 2               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 3               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 4               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 5               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 6               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 7               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)



Page Page2]

Tahap 8               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 9               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 10               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 11               64.441.000,00                64.033.000,00                   (408.000,00)
Tahap 12               64.442.100,00                64.034.100,00                   (408.000,00)

jumlah           773.293.100,00            768.397.100,00                (4.896.000,00)

Catatan : Terjadi selisih antara jumlah anggaran dan jumlah realisasi ADD karena potongan 1% siltap pamong 
untuk jaminan kesehatan sudah dipotong oleh BKAD sebelum ditransfer ke  Rekening Kas Kalurahan.

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi
adalah sebagai berikut :

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Bantuan Rest Area Soka             650.000.000,00              644.934.000,00                (5.066.000,00)

jumlah           650.000.000,00            644.934.000,00              (5.066.000,00)

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
adalah sebagai berikut:

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Bantuan BKK             131.000.000,00              131.000.000,00                                  -   

jumlah           131.000.000,00            131.000.000,00                                -   

8. Pendapatan lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
- Penerimaan dari hasil kerjasama                                  -                                     -                                    -   
antar Kalurahan
- Penerimaan dari hasil kerjasama               18.950.000,00                18.950.000,00                                  -   
Kalurahan dengan pihak ketiga

- Penerimaan dari bantuan               19.200.000,00                  8.000.000,00              11.200.000,00 
Perusahaan yang berlokasi di Kalurahan
Hibah dan sumbangan dari pihak
ketiga

- Koreksi kesalahan belanja tahun                                  -                                     -                                    -   
tahun anggaran sebelumnya yang
mengakibatkan penerimaan di
kas Kalurahan
- Bunga Bank                 5.000.000,00                  4.655.396,00                   (344.604,00)
- lain-lain Pendapatan yang sah                                  -   

jumlah             43.150.000,00              31.605.396,00            10.855.396,00 

9. Belanja bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
Belanja untuk bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Belanja Pegawai             909.778.359,84              831.768.999,00              78.009.360,84 
Belanja Barang dan jasa             477.680.730,16              328.587.124,00            149.093.606,16 



Page Page2]

Belanja Modal             436.064.450,00              258.775.910,00            177.288.540,00 
jumlah        1.823.523.540,00         1.419.132.033,00          404.391.507,00 

10. Belanja Bidang Pembangunan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari :

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Belanja Barang dan jasa             631.829.200,00              593.844.500,00              37.984.700,00 

Belanja Modal          1.286.677.500,00           1.259.540.200,00              27.137.300,00 
jumlah        1.918.506.700,00         1.853.384.700,00            65.122.000,00 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari ;

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Belanja Barang dan jasa             193.434.070,00              146.064.000,00              47.370.070,00 

Belanja Modal                                  -                                     -                                    -   
jumlah           193.434.070,00            146.064.000,00            47.370.070,00 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja  untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari :

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Belanja Barang dan jasa             148.794.165,00              133.053.200,00              15.740.965,00 

Belanja Modal               24.095.000,00                23.957.000,00                                  -   
jumlah           172.889.165,00            157.010.200,00            15.878.965,00 

13. Belanja Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan
Selama tahun anggaran 2024, Pemerintah Kalurahan melakukan Penanggulangan 
Bencana dan keadaan darurat sebagai berikut:

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Belanja Tak Terduga             143.895.250,00              126.000.000,00              17.895.250,00 

          143.895.250,00            126.000.000,00            17.895.250,00 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi
Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Belanja Pegawai
- Penghasilan Tetap dan Tunjangan               53.280.000,00                47.988.000,00                5.292.000,00 
Lurah
- Penghasilan Tetap dan Tunjangan             748.465.200,00              675.748.035,00              72.717.165,00 
Pamong Kalurahan
- Jaminan Kesehatan Lurah               46.985.379,84                46.985.184,00                          195,84 
dan Pamong Kalurahan

- Tunjangan BPK               61.047.780,00                61.047.780,00                                  -   

- Penghargaan Purna Tugas BPK                                  -                                     -                                    -   
JUMLAH           909.778.359,84            831.768.999,00            78.009.360,84 

Belanja Barang dan jasa  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
- Belanja Barang Perlengkapan                                  -   



Page Page2]

kantor             429.948.628,00              278.956.000,00            150.992.628,00 
- Belanja jasa honorarium             485.676.000,00              448.586.000,00              37.090.000,00 
- Belanja Perjalanan dinas               54.250.000,00                32.775.000,00              21.475.000,00 
- Belanja jasa Sewa               42.385.000,00                36.985.000,00                5.400.000,00 
- Belanja Operasional Perkantoran             103.816.037,00                93.912.624,00                9.903.413,00 
- Belanja Pemeliharaan               38.790.000,00                30.160.000,00                8.630.000,00 

- Belanja Barang dan jasa yang di             296.872.500,00              280.174.200,00              16.698.300,00 
serahkan kepada Masyarakat

Jumlah        1.451.738.165,00         1.201.548.824,00          250.189.341,00 

Belanja Modal  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
- Belanja Modal Pengadaan tanah                                  -                                    -   
- Belanja Modal Peralatan, Mesin dan               82.635.000,00                44.975.000,00              37.660.000,00 
alat berat                                  -   
- Belanja Modal Kendaraan                                  -                                     -                                    -   
- Belanja Modal Gedung dan Bangunan          1.002.958.950,00              896.544.810,00            106.414.140,00 
- Belanja Modal jalan             597.843.000,00              589.791.000,00                8.052.000,00 
- Belanja Modal Jembatan                                  -                                     -                                    -   
- Belanja Modal Irigasi/embung/air                                  -                                     -                                    -   
sungai/drainase
- Belanja Modal Jaringan/ instalasi                 4.700.000,00                  4.688.200,00                     11.800,00 

- Belanja modal lainnya               58.700.000,00                  6.274.100,00              52.425.900,00 
jumlah        1.746.836.950,00         1.542.273.110,00          204.563.840,00 

Belanja Tidak Terduga  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 

- Belanja Tidak terduga             143.895.250,00              126.000.000,00              17.895.250,00 
          143.895.250,00            126.000.000,00            17.895.250,00 

15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi sub bidang (fungsi)

Bidang Penyelenggaraan  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Pemerintahan Kalurahan
- Sub bidang Penyelenggaraan          1.181.598.890,00           1.029.614.030,00            151.984.860,00 
belanja Penghasilan Tetap tunjangan
dan Operasional Pemerintah Kalurahan
- Sub bidang Sarana dan Prasarana             370.552.550,00              257.510.910,00            113.041.640,00 
pemerintahan Kalurahan
- Sub bidang Administrasi Kependu-               80.040.000,00                                   -                80.040.000,00 
dukan, Pencatatan sipil, statistik dan
kearsipan
-Sub Bidang tata Praja Pemerintahan,             182.902.100,00              131.275.000,00              51.627.100,00 
Perencanaan, Keuangan dan 
pelaporan.

- Sub Bidang Pertanahan                 8.430.000,00                     732.093,00                7.697.907,00 
jumlah        1.823.523.540,00         1.419.132.033,00          404.391.507,00 

Bidang Pembangunan Kalurahan  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
- Sub bidang Pendidikan               75.445.000,00                64.597.500,00              10.847.500,00 
- Sub Bidang kesehatan             297.936.000,00              271.851.000,00              26.085.000,00 
- Sub Bidang Pekerjaan Umum dan             599.895.500,00              579.311.000,00              20.584.500,00 
Penataan ruang



Page Page2]

- Sub Bidang Kawasan Pemukiman               51.045.000,00                50.520.000,00                   525.000,00 
-Sub Bidang Kehutanan dan                                  -                                     -                                    -   
Lingkungan hidup

- Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi               52.687.000,00                50.687.000,00                2.000.000,00 
dan informatika
- Sub Bidang Energi dan Sumber daya                                  -                                     -                                    -   
mineral

- Sub Bidang Pariwisata             841.498.200,00              836.418.200,00                5.080.000,00 
jumlah        1.918.506.700,00         1.853.384.700,00            65.122.000,00 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Kalurahan
- Sub Bidang Ketentraman,ketertiban                 9.285.000,00                                   -                  9.285.000,00 
Umum dan perlindungan masyarakat
- Sub Bidang Kebudayaan dan               82.295.000,00                78.610.000,00                3.685.000,00 
Keagamaan
- Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga               48.755.000,00                32.490.000,00              16.265.000,00 

- Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat               53.099.070,00                34.964.000,00              18.135.070,00 
jumlah           193.434.070,00            146.064.000,00            47.370.070,00 

Belanja Bidang Pemberdayaan  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Masyarakat Kalurahan
- Sub Bidang Kelautan dan Perikanan               54.420.000,00                52.690.200,00              54.420.000,00 
- Sub Bidang Pertanian dan Peternakan               33.599.165,00                32.438.000,00                                  -   
- Sub Bidang Peningkatan Kapasitas               19.875.000,00                19.875.000,00                                  -   
Aparatur Kalurahan
- Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan               35.495.000,00                22.645.000,00              12.850.000,00 
Perlindungan Anak dan Keluarga
- Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro                                  -                                     -                                    -   
Kecil dan Menengah (UMKM)
- Sub Bidang Dukungan Penanaman                 3.465.000,00                  3.465.000,00                                  -   
modal

- Sub Bidang Perdagangan dan

Perindustrian               26.035.000,00                25.897.000,00                                  -   
jumlah           172.889.165,00            157.010.200,00            67.270.000,00 

Belanja Bidang Penangulangan  Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 
Bencana Keadaan darurat dan
Mendesak Kalurahan
- Sub Bidang Penanggulangan Bencana               17.895.250,00                                   -                17.895.250,00 
- Sub Bidang keadaan darurat                                   -                                    -   

- Sub Bidang Keadaan mendesak             126.000.000,00              126.000.000,00                                  -   
jumlah           143.895.250,00            126.000.000,00            17.895.250,00 

16. Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut  ;

 Anggaran  Realisasi  Lebih/kurang 

Penerimaan Pembiayaan               46.209.050,00                46.209.050,00                                  -   



Page Page2]

Pengeluaran Pembiayaan                                  -                                     -                                    -   
jumlah             46.209.050,00              46.209.050,00                                -   

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya               46.209.050,00                46.209.050,00                                  -   
2. Pencairan Dana Cadangan                                  -                                     -                                    -   

3. Hasil Penjualan kekayaan desa                                  -                                     -                                    -   

yang dipisahkan
jumlah             46.209.050,00              46.209.050,00                                                 -   

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :
1. Pembentukan Dana cadangan                                  -                                     -                                    -   

2. Penyertaan Modal Kalurahan                                  -                                     -                                    -   
jumlah                                 -                                    -                                    -   

17. Aset Kalurahan
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut.

                            2.023                              2.024 
 penambahan/ 
 (pengurangan) 

Tanah                 5.000.000,00                  5.000.000,00                                  -   
Peralatan dan Mesin             557.465.975,00              589.916.975,00              32.451.000,00 
Gedung dan Bangunan          4.190.375.091,00           5.086.919.901,00            896.544.810,00 
Jalan, Jaringan dan Instalasi          4.356.406.689,00           4.950.885.889,00            594.479.200,00 
Aset tetap lainnya               25.808.000,00                31.522.100,00                5.714.100,00 

Konstruksi dalam pengerjaan                                  -                                     -                                    -   
jumlah          9.135.055.755,00         10.664.244.865,00          1.529.189.110,00 

a.

 Bertambah  Berkurang 
Kursi Kayu 300.000,00                   (300.000,00)
Komputer 10.654.000,00              (10.654.000,00)
Drum Fermentasi 1.250.000,00                (1.250.000,00)
Alat Pel 320.000,00                   (320.000,00)
Laptop 9.500.000,00                9.500.000,00 
Laptop SID,EHDW 21.850.000,00              21.850.000,00 
Pompa Air 1.000.000,00                1.000.000,00 
Laptop Kampung KB 12.625.000,00              12.625.000,00 

JUMLAH             44.975.000,00              12.524.000,00            32.451.000,00 

b.

 Bertambah  Berkurang 
Gedung Kantor Kalurahan 221.151.810,00            221.151.810,00 

Aset tetap berupa Peralatan dan Mesin berkurang senilai Rp 12.524.000 dari Penghapusan Aset Tahun 2024 dengan SK 
Lurah Nomor 52 Tahun 2024, bertambah senilai Rp 44.975.000 dari Belanja Modal Tahun 2024,
dengan rincian sebagai berikut :

Penambahan /
(Pengurangan)

Aset tetap berupa Gedung dan Bangunan bertambah senilai Rp. 896.544.810 dari Belanja Modal Tahun 2024 , 
dengan rincian sebagai berikut :

Penambahan /
(Pengurangan)



Page Page2]

Taman Balai Kalurahan Girikarto 7.740.000,00                7.740.000,00 

Papan Informasi/ Baliho 24.912.000,00              24.912.000,00 

620.484.000,00
           620.484.000,00 

Los dan Kios Pasar Kalurahan (Padem) 22.257.000,00              22.257.000,00 
JUMLAH           896.544.810,00          896.544.810,00 

c.

 Bertambah  Berkurang 

128.984.000,00
           128.984.000,00 

Jalan Usaha Tani Ngasinan - Pakelberuk 369.871.000,00            369.871.000,00 

66.936.000,00
             66.936.000,00 

Rambu - Rambu Jalan (Petunjuk arah dan Tempat) 24.000.000,00              24.000.000,00 
Meteran Listrik Rest Area 2.988.200,00                2.988.200,00 
Meteran Listrik Pasar Kalurahan 1.700.000,00                1.700.000,00 

JUMLAH           594.479.200,00          594.479.200,00 

d.

 Bertambah  Berkurang 
Kain Beground 560.000,00

Gambar Garuda, Presiden dan Wakil Presiden 3.000.000,00

Tambah Daya Listrik Kalurhan 1.574.100,00

Data Dinding,Papan Informasi, Kotak Saran (PPID) 1.700.000,00

JUMLAH               6.274.100,00                   560.000,00              5.714.100,00 

18. Penyertaan Modal Kalurahan :
Penyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut :

 2019 - 2023                              2.024 
 Penambahan/ 
 (pengurangan) 

BUMKAL BANGUN KARYA             142.000.000,00              142.000.000,00                                  -   

BUMKALMA MITRA LESTARI PANGGANG                 5.000.000,00                  5.000.000,00                                  -   
jumlah           147.000.000,00            147.000.000,00                                -   

 Girikarto 31 Desember 2024 
 Lurah Girikarto 

 ttd 

 SUMARDIYONO 

Pembangunan Rest Area Soka (Paving,Gazebo,Pergola dan Taman)

Aset tetap berupa Jalan, Jaringan dan Instalasi bertambah senilai Rp. 594.479.200 dari Belanja Modal Tahun 2024,
 dengan rincian sebagai berikut :

Penambahan /
(Pengurangan)

Cor Rabat Beton Jalan Permukiman Dawung, 
Pundung, Doplang

Talud & Gorong - gorong Jalan Usaha Tani 
Sorowoso-Kepek

Aset tetap berupa Aset Tetap Lainnya berkurang senilai Rp 560.000 dari Penghapusan Aset Tahun 2024 dengan SK Lurah 
Nomor 52 Tahun 2024, bertambah senilai Rp 6.274.100 dari Belanja Modal Lainnya Tahun 2024,
dengan rincian sebagai berikut :

Penambahan /
(Pengurangan)



8
Pemerintah Kalurahan Girikarto

Kapanewon Panggang, Kabupaten Gunungkidul
Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2024

No. Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun

Nilai Perolehan
Kondisi

Keterangan
Jenis Nomor Tanggal Perolehan Aset Tetap*)

I Tanah 5.000.000,00
1 Sertifikat 2018 1.3.1.01.01 1950 5.000.000,00 Baik 1800 m2

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 589.916.975,00
1 Meja kayu Nota 2015 1.3.2.06.05.0001-0020 2015 8.000.000,00 Baik 20 buah
2 Kursi  kayu Nota 2015 1.3.2.06.05.0001-0020 2015 1.200.000,00 Baik 8 buah
3 Rak  kayu Nota 2016 1.3.2.06.05.0001-0002 2016 2.500.000,00 Baik 2 buah
4 Werles Krezt Nota 2018 1.3.2.08.03 2018 4.000.000,00 Baik 1 buah
5 Komputer Nota 2018 1.3.2.08.03.0001-0003 2018 5.326.000,00 Baik 1 buah
6 Printer Epson Nota 2018 1.3.2.08.03.0001-0003 2018 6.795.000,00 Baik 3 buah
7 Kursi Lipat Nota 2018 1.3.2.06.05.0001-0010 2018 3.966.000,00 Baik 10 buah
8 Kursi Lipat Nota 2019 1.3.2.06.05.0001-0009 2019 2.700.000,00 Baik 9 buah
9 Kursi  Kerja Nota 2019 1.3.2.06.05 2019 300.000,00 Baik 1 buah

10 Proyektor /Lcd Epson Nota 2019 1.3.2.08.03 2019 7.000.000,00 Baik 1 buah
11 Komputer  LG Nota 2019 1.3.2.08.03 2019 6.775.500,00 Baik 1 buah
12 Kotak Suara Hibah 2019 1.3.2.06.05.0001-0008 2019 1.135.200,00 Baik 8 buah
13 Laptop Lenovo Nota 20/03/2020 1.3.2.08.03 2020 5.000.000,00 Baik 1 unit
14 HP Android OPO A12 Nota 15/10/2020 1.3.2.08.09 2020 2.545.000,00 Baik 1 unit
15 Meja Kayu Nota 10/11/2020 1.3.2.08.10,0001-0010 2020 2.400.000,00 Baik 8 buah
16 Almari Kayu Nota 11/11/2020 1.3.2.08.11,0001-0002 2020 4.000.000,00 Baik 2 buah
17 Alat Pencacah Pakan Ternak Nota 16-12-2020 1.3.2.08.13 2020 3.850.000,00 Baik 1 unit

Balai Desa Girikarto, Luas 1231 m2



18 Almari Kayu kecil Nota 21-12-2022 1.3.2.08.16 2020 600.000,00 Baik 1 buah
19 Belanja Gorden Nota 2021 1.3.2.06.05.001-005 2021 1.250.000,00 Baik 5 paket
20 Soblok Nota 2021 1.3.2.06.05 2021 250.000,00 Baik 1 buah
21 Partin Nota 2021 1.3.2.06.05 2021 200.000,00 Baik 1 buah
22 Almari piring Nota 2021 1.3.2.08.01 2021 750.000,00 Baik 1 buah
23 Jumbo air Nota 2021 1.3.2.06.05 2021 300.000,00 Baik 1 buah
24 Genzet Nota 2021 1.3.2.08.03 2021 4.000.000,00 Baik 1 buah
25 Meja Pemandian Jenazah Nota 2021 1.3.2.08.03 2021 9.576.000,00 Baik 1 buah
26 Mesin Sprayer Nota 2021 1.3.2.08.03.001-004 2021 3.120.000,00 Baik 4 buah
27 Papan Nama Pemerintah Kalurahan Hibah 2021 1.3.2.08.03 2021 1.235.000,00 Baik 1 paket
28 Laptop Core i5 Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 9.450.000,00 Baik 1 buah
29 Printer Multifungsi Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 3.450.000,00 Baik 2 buah
30 Proyektor Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 6.950.000,00 Baik 1 buah
31 Power Ampli Fire Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 3.800.000,00 Baik 2 buah
32 Spiker Dinding Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 5.250.000,00 Baik 6 buah
33 Kabel Spiker Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 653.000,00 Baik 1 ls
34 CCTV Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 10.325.000,00 Baik 2 set
35 CPU Platinum Nota 06/04/2022 1.3.2.08.03 2022 15.300.000,00 Baik 3 buah
36 Monitor LG Nota 06/04/2022 1.3.2.08.03 2022 4.200.000,00 Baik 3 buah
37 Printer Multifungsi Nota 06/04/2022 1.3.2.08.03 2022 9.000.000,00 Baik 3 buah
38 Laptop Nota 06/04/2022 1.3.2.08.03 2022 7.820.000,00 Baik 1 buah
39 Proyektor Nota 2022 1.3.2.08.03 2022 7.520.000,00 Baik 1 buah
40 Mebeler Kantor( almari,Kursi lipat,kursi putar) Nota 2022 1.3.2.08.16 2022 16.950.000,00 Baik 1 ls
41 Meja Kayu 06/03/2023 1.3.2.08.10,0001-0006 2008 6.000.000,00 Baik 6 buah
42 Boks Server 06/03/2023 1.3.2.08.03 2021 3.500.000,00 Baik 1 unit
43 Mic Wirreles FM Nota 2023 1.3.2.09.08.0001-0002 2023 5.516.000,00 Baik 2 buah
44 Camera CCTV Nota 2023 1.3.2.09.04.0001-0004 2023 2.200.000,00 Baik 4 buah
45 Dvr CCTV 4ch Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 1.125.000,00 Baik 1 buah



46 Hardisk 1 tb Nota 2023 1.3.2.09.08.0001 2023 850.000,00 Baik 1 buah
47 LCD Monitor 19 inc Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 1.510.000,00 Baik 1 buah
48 Kabel RG 59 Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 1.000.000,00 Baik 100 m
49 PCU box 4 inc Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 175.000,00 Baik 1 buah
50 Konektor bnc Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 80.000,00 Baik 8 pcs
51 Konektor DC Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 80.000,00 Baik 8 pcs
52 Bracket tv Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 110.000,00 Baik 1 buah
53 Bracket cctv outdoor Nota 2023 1.3.2.09.04.0001-0002 2023 170.000,00 Baik 2 buah
54 Kabel dll Nota 2023 1.3.2.09.04.0001 2023 200.000,00 Baik 1 buah
55 Seperangkat Gamelan Hibah/BAST 2014 1.3.5.02.04 2014 20.000.000,00 Baik 1 Set
56 Papan Baliho Nota 2019 1.3.4.01.09 2019 8.000.000,00 Baik 2 Buah
57 Papan Baliho Nota 06/07/2020 1.3.4.01.09,0001-0002 2020 6.000.000,00 Baik 2 Buah
58 Almari Nota 2021 1.3.2.08.10 2021 600.000,00 Baik 1 buah
59 Rak arsip besi Nota 2021 1.3.2.08.11 2021 5.200.000,00 Baik 1 buah
60 Alat Kesehatan Nota 2021 1.3.2.08.12 2021 310.000,00 Baik 1 buah
61 Kursi Tamu Nota 2021 1.3.2.08.10 2021 7.000.000,00 Baik 1 set
62 Tabung Appar 3 kg Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 1.013.985,00 Baik 3 buah
63 Tiang Infus Portable Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 507.825,00 Baik 3 buah
64 Tenda Posko Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 9.000.000,00 Baik 1 buah
65 Tandu Lipat Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 2.365.965,00 Baik 3 buah
66 MegaPhone Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 2.370.000,00 Baik 3 buah
67 Paket Antropometri Kit 10 BAST 400.7.131/ 15/07/1905 1.3.2.06.06.001-0008 2023 63.200.000,00 Baik 8 Paket
68 Laptop Nota 2024 1.3.2.08.03.001 2024 9.500.000,00 Baik 1 unit
69 Laptop SID,EHDW Nota 2024 1.3.2.08.03.0002-0003 2024 21.850.000,00 Baik 2 unit
70 Pompa Air Nota 2024 1.3.2.08.03.001 2024 1.000.000,00 Baik 1 buah
71 Laptop Kampung KB Nota 2024 1.3.2.08.03.0004 2024 12.625.000,00 Baik 1 unit

III 68 Kendaraan 207.416.500,00



1 Sepeda Motor Kirana BPKB 2014 1.3.2.08.03 2014 9.916.500,00 Baik 1 unit
2  Sepeda Motor Supra Pakai 2016 1.3.2.08.03 2016 0,00 Baik 1 unit
3 Mobil Ambulance Desa Siaga Nota 2022 1.3.2.02.02 2022 197.500.000,00 Baik 1 unit

IV Gedung dan Bangunan 5.086.919.901,00
1 Gedung Balai Desa Nota 1983 1.3.3.01.01 1983 6.500.000,00 Baik 1
2 Gedung serba Guna Nota 2014 1.3.3.01.07 2014 100.000.000,00 Baik 1
3 Kantor PKK Nota 1994 1.3.3.07.04 1994 30.000.000,00 Baik 1
4 Kios Munggur Nota 1994 1.3.3.01.05.0001-0004 1994 10.000.000,00 Baik 4 kios
5 Kios Wiloso Nota 2014 1.3.3.01.05.0001-0004 2014 40.000.000,00 Baik 4 kios
6 Kios Pasar Padem Nota 2016 1.3.3.01.05.0001-0002 2016 30.000.000,00 Rusak Ringan 2 kios
7 Pasar  Padem Nota 1957 1.3.3.01.05.0001-0004 1957 4.000.000,00 Baik 4 los
8 PAUD Nota 2009 1.3.3.01.05.0001-0007 2009 700.000.000,00 Baik 7 gedung
9 Gedung Serba Guna Gesing Nota 2015 1.3.3.07 2015 190.000.000,00 Baik 1

10 Gapura Batas Desa Nota 2016 1.3.3.01.05 2016 20.000.000,00 Baik 1
11 Rehab Kios Desa Nota 2016 1.3.3.01.05 2016 50.000.000,00 Baik 4 kios
12 Mushola Nota 2016 1.3.3.01.05 2016 60.000.000,00 Baik 1
13 Rehab Gedung PKK Nota 2016 1.3.3.01.05 2016 30.000.000,00 Baik 1
14 Pembangunan Obyek wisata Gesing/ Kesirat Nota 2016 1.3.3.01.05 2016 152.000.000,00 Baik 1 ls
15 Pembangunan Obyek wisata Gesing/ Kesirat Nota 2017 1.3.3.01.05 2017 208.387.699,00 Baik 1 ls
16 Pagar Balai Desa Nota 2017 1.3.3.01.05 2017 34.349.442,00 Baik 1 ls
18 Gardu Pandang Kesirat Nota 2018 1.3.3.01.05 2018 23.516.000,00 Baik 1 ls
19 MCK Kesirat Nota 2018 1.3.3.01.05 2018 17.740.000,00 Baik 1 ls
20 Gapura Wisata Kesirat Nota 2019 1.3.3.01.05 2019 10.540.000,00 Baik 1 paket
21 Pembangunan Taman Bacaan Desa Nota 2019 1.3.3.01.05 2019 10.000.000,00 Baik 1 paket
22 Pembangunan /Rehabilitasi/Prasarana Kantor Desa (Kamar Mandi) Nota 2019 1.3.3.01.05 2019 13.682.000,00 Baik 2 Paket
23 Talud Makam Nota 2019 1.3.4.01.05 2019 6.779.000,00 Baik 15 m
25 Gasebo Pantai Kesirat Nota 2019 1.3.4.01.05 2019 52.743.500,00 Baik Paket



26 Area Parkir Pantai Kesirat Nota 2019 1.3.4.01.05 2019 52.743.500,00 Baik Paket
27 Talud Pengaman Pantai Kesirat Nota 2019 1.3.4.01.05 2019 52.743.500,00 Baik Paket
29 Buah amfieter Nota 10-12-2020 1.3.4.01.03 2020 25.273.333,33 Baik 10x5 
30 Parkiran Kesirat Nota 10-12-2020 1.3.4.01.03 2020 25.273.333,33 Baik 15x5x12,5
31 Selfie Corner Nota 10-12-2020 1.3.4.01.03 2020 25.273.333,34 Baik 5x5x2
32 Pembangunan tempat parkir motor Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 9.600.000,00 Baik 1 paket
33 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Kalurahan Nota 2022 1.3.3.01.05 2022 161.196.000,00 Baik 1 paket
34 Pembangunan Papan Nama Kalurahan Penanda Keistimewaan Nota 2022 1.3.3.01.05 2022 62.955.050,00 Baik 1 paket
35 Pembangunan Rest Area dan Kios Kuliner Nota 2022 1.3.3.01.05 2022 729.098.500,00 Baik 1 paket
36 Kios Pasar Padem Hibah 06/03/2023 1.3.3.01.05.0001 2014 45.000.000,00 Baik 3 ruang

37
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor

Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 229.299.500,00 Baik 1 paket

38 Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 23.810.000,00 Baik 1 paket

39 Pembangunan Lahan Bangunan TPS3R Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 66.616.000,00 Baik 1 paket
40 Pembangunan Rest Area dan Kios Kuliner Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 733.599.900,00 Baik 1 Paket
41 Rehab Kios Pasar Desa Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 1.950.000,00 Baik 1 paket
42 Pembangunan Kios dan Taman Gesing Nota 2023 1.3.3.01.02.0001-0002 2023 145.705.500,00 Baik 1 Paket
43 Gedung Kantor Kalurahan Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 221.151.810,00 Baik 1 paket
44 Taman Balai Kalurahan Girikarto Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 7.740.000,00 Baik 1 paket
45 Papan Informasi/ Baliho Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 24.912.000,00 Baik 2 buah
46 Pembangunan Rest Area Soka (Paving,Gazebo,Pergola dan Taman) Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 620.484.000,00 Baik 1 Paket
47 Los dan Kios Pasar Kalurahan (Padem) Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 22.257.000,00 Baik 1 paket

V Jalan 4.125.497.209,00
1 Pembangunan Jalan Desa /Infrastruktur Padukuhan Nota 2016 1.3.4.01.03 2016 114.385.240,00 Baik 1000 m
2 Cor Blok jalan Lingkungan Permukiman Nota 2017 1.3.4.01.05 2017 120.000.000,00 Baik 800 m
3 Infrastruktur padukuhan Nota 2017 1.3.4.01.05 2017 80.000.000,00 Baik 400 m
4 Pembukaan Jalan Blekonang- Karang Nota 2017 1.3.4.01.03 2017 65.000.000,00 Baik 650 m

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 
Pundung



5 Rabat Beton Padukuhan Dawung Nota 2018 1.3.4.01.05 2018 15.376.875,00 Baik 75 m
6 Rabat Beton Padukuhan Karang Nota 2018 1.3.4.01.05 2018 15.376.875,00 Baik 75 m
7 Rabat Beton Padukuhan Padem Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
8 Rabat Beton Padukuhan Bolang Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
9 Rabat Beton Padukuhan Dawung Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m

10 Rabat Beton Padukuhan Wiloso Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
11 Rabat Beton Padukuhan Karang Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
12 Rabat Beton Padukuhan Bedug Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
13 Rabat Beton Padukuhan Doplang Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
14 Rabat Beton Padukuhan Pundung Nota 2018 1.3.4.01.02 2018 19.206.250,00 Baik 100 m
15 Rabat Beton Padukuhan Wiloso Nota 2018 1.3.4.01.03 2018 44.055.050,00 Baik 250 m
16 Rabat Beton Padukuhan Karang Nota 2018 1.3.4.01.03 2018 44.055.050,00 Baik 250 m
17 Selokan Padukuhan Bolang Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 36.770.350,00 Baik 103
18 Selokan  Padukuhan Wiloso Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 36.770.350,00 Baik 103
19 Talud Padukuhan Bedug Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 36.770.350,00 Baik 71
20 Talud Padukuhan Doplang Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 36.770.350,00 Baik 71
21 JUT. Padukuhan Padem Nota  2019 1.3.4.01.03 2019 45.205.100,00 Baik 750m
22 JUT.Padukuhan Bolang Nota  2019 1.3.4.01.03 2019 45.205.100,00 Baik 750m
23 Rabat Beton Padukuhan Padem Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
24 Rabat Beton Padukuhan Bolang Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
25 Rabat Beton Padukuhan Dawung Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
26 Rabat Beton Padukuhan Wiloso Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
27 Rabat Beton Padukuhan Karang Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
28 Rabat Beton Padukuhan Bedug Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
29 Rabat Beton Padukuhan Doplang Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
30 Rabat Beton Padukuhan Pundung Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 19.886.250,00 Baik 112,5 m
31 Peningkatan Prasarana Jalan Desa ( Talud ) Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 72.432.000,00 Baik 200 m
32 Aspal Karang Nota 21/12/2020 1.3.4.01.03 2020 196.786.500,00 Baik 625 m



33 Rabat Beton Padukuhan Bolang Nota 12/10/2020 1.3.4.01.03 2020 26.451.000,00 Baik 266 m
34 Rabat Beton Padukuhan Pundung Nota 12/10/2020 1.3.4.01.03 2020 26.451.000,00 Baik 266 m
35 Rabat Beton Padukuhan Wiloso Nota 12/10/2020 1.3.4.01.03 2020 26.451.000,00 Baik 266 m
36 Rambu Rambu Jalan Nota 13/10/2020 1.3.4.01.03 2020 4.000.000,00 Baik 4 buah
37 Aspal Karang - Bedug Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 173.344.200,00 Baik 600 m
38 Jalan Kesirat/ Sarpras Wisata Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 24.047.600,00 Baik 600 m
39 Aspal Jalan Desa Padukuhan Bedug Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 96.283.500,00 Baik 350 m
40 Aspal Wiloso Nota 2022 1.3.4.01.03 2022 115.573.357,50 Baik 220 m
41 Aspal Karang Nota 2022 1.3.4.01.03 2022 115.573.357,50 Baik 332 m
42 Aspal Doplang Kemesu Nota 2022 1.3.4.01.03 2022 115.573.357,50 Baik 349 m
43 Aspal Doplang Thileng Nota 2022 1.3.4.01.03 2022 115.573.357,50 Baik 225 m
44 Rabat Beton Padukuhan Dawung Nota 2022 1.3.4.01.05 2022 42.626.700,00 Baik 160 m
45 Rabat Beton Padukuhan Pundung Nota 2022 1.3.4.01.05 2022 42.626.700,00 Baik 145 m
46 Rabat Beton Padukuhan Wiloso Nota 2022 1.3.4.01.05 2022 42.626.700,00 Baik 95 m
47 Rabat Beton Padukuhan Padem Nota 2022 1.3.4.01.05 2022 42.626.700,00 Baik 170 m
48 Rabat Beton Padukuhan Bedug Nota 2022 1.3.4.01.05 2022 42.626.700,00 Baik 95 m
49 Cor peningkatan Jalan Desa (gunung sambi) Nota 2022 1.3.4.01.05 2022 17.035.500,00 Baik 50 m
50 Sarana Prasarana Pariwisata (TPR Grigak) Nota 2022 1.3.3.07.11 2022 16.370.000,00 Baik 1 unit
51 Cor Blok Karang-Maesan BAST 06/03/2023 1.3.4.01.03 2021 420.993.939,00 Baik 1149 m
52 Jalan Usaha Tani Juget-Sorowoso-Kepek Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 236.075.000,00 Baik 1300 m
53 Cor Rabat Beton Jalan Desa Padukuhan Doplang Nota 2023 1.3.4.01.02.0001 2023 62.254.000,00 Baik 170 m
54 Cor Rabat Beton Jalan Desa Padukuhan Doplang-Pundung Nota 2023 1.3.4.01.02.0001 2023 61.474.000,00 Baik 170 m
55 Aspal Jalan Lingkungan Padem Nota 2023 1.3.4.01.01.0001 2023 97.790.000,00 Baik 270 m
56 Aspal Jalan Lingkungan Bolang rt 02-04 Nota 2023 1.3.4.01.01.0001 2023 100.000.000,00 Baik 270 m
57 Aspal Jalan Lingkungan Pundung rt 01 Nota 2023 1.3.3.01.01.0001 2023 50.000.000,00 Baik 135 m
58 Cor Rabat beton Jalan Lingkungan Wiloso Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 49.655.350,00 baik 140 m
59 Cor Rabat Beton Jalan Usaha Tani Soka Padukuhan Dawung Nota 2023 1.3.3.01.02.0001 2023 53.904.000,00 Baik 150 m
60 Cor Rabat Beton Jalan Permukiman Dawung, Pundung, Doplang Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 128.984.000,00 Baik 350 m



61 Jalan Usaha Tani Ngasinan - Pakelberuk Nota 2024 1.3.4.01.02.0001 2024 369.871.000,00 Baik 1200 m
62 Talud & Gorong - gorong Jalan Usaha Tani Sorowoso-Kepek Nota 2024 1.3.4.01.02.0001 2024 66.936.000,00 Baik  2 Keg
63 Rambu - Rambu Jalan (Petunjuk arah dan Tempat) Nota 2024 1.3.4.01.01.0001 2024 24.000.000,00 Baik 200 buah

VI Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 721.839.600,00
1 Talud / Bronjong  / Turab Nota 2017 1.3.4.01.03 2017 40.000.000,00 Baik 250 m

VI 2 Pembangunan Drainase, Gorong/Gorong Nota 2017 1.3.4.01.03 2017 20.000.000,00 Baik 1 buah
3 Pembangunan Drainase/ Selokan Nota 2018 1.3.4.01.03 2018 36.535.000,00 Baik 60 m
4 Pembangunan Gorong-Gorong Nota 2018 1.3.4.01.03 2018 18.310.000,00 Baik 1 buah
5 Pembangunan Drainase/Selokan Nota 2019 1.3.4.01.03 2019 77.000.000,00 Baik 200 m
6 Talud Karang/Padem Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 98.752.900,00 Baik 261 m
7 1 Sumur Bor Air Tanah dan 10 Sumur  resapan Bolang Hibah LPMK 06/03/2023 1.3.4.01.03 2021 431.241.700,00 Baik 1 Paket

VII Jaringan/Instalasi 103.549.080,00
1  Instalasi Jaringan Internet Nota 2015 1.3.4.05.07 2015 2.000.000,00 Baik 1 set

2 Pembangunan Jaringan Internet Nota 13/10/2020 1.3.4.01.03 2020 32.862.480,00 Baik 1 Paket

3 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Padem Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

4 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Bolang Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

5 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Dawung Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

6 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Wiloso Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

7 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Karang Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

8 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Bedug Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

7 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Doplang Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

8 Pemb. Jaringan Internet  Padukuhan Pundung Nota 2021 1.3.4.01.03 2021 7.999.800,00 Baik 1 Paket

9 Meteran Listrik Rest Area Nota 2024 1.3.4.01.01.0001 2024 2.988.200,00 Baik 1200 KVA

10 Meteran Listrik Pasar Kalurahan Nota 2024 1.3.4.01.01.0001 2024 1.700.000,00 Baik 900 KVA



VIII Aset Tetap lainnya 31.522.100,00
1  Buku Perpustakaan Nota 2012 1.3.5.01.08 2012 4.000.000,00 Baik 1 Paket
2 Buku Taman Bacaan/Perpustakaan Nota 2019 1.3.4.01.09 2019 4.000.000,00 Baik 1 set
3 Bibit Pohon (bulu,bibis,beringin,nyamplung) Nota 05/07/2020 1.3.4.01.09 2020 7.550.000,00 Baik 1 set
4 Struktur Pemerintah Kalurahan Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 425.000,00 Baik 1 buah
5 Pigura dan Foto Lurah - Lurah Nota 2022 1.3.2.06.06 2022 450.000,00 Baik 5 buah
6 Kain Rontek Merah Putih Nota 2023 1.3.5.01.05.0001 2023 4.140.000,00 Baik 45 meter
7 Umbul - Umbul Nota 2023 1.3.5.01.05.0001 2023 2.300.000,00 Baik 50 buah
8 Bak Penampungan Sampah Nota 2023 1.3.2.11.02.0001 2023 1.733.000,00 Baik 1 Unit
9 Buku Sejarah Girikarto Nota 2023 1.3.5.01.08.0001 2023 650.000,00 Baik 13 buah

10 Gambar Garuda, Presiden dan Wakil Presiden Nota 2024 1.3.5.01.05.0001 2024 3.000.000,00 Baik 10 paket
11 Tambah Daya Listrik Kalurhan Nota 2024 1.3.5.01.05.0001 2024 1.574.100,00 Baik 1200 KVA
12 Data Dinding,Papan Informasi, Kotak Saran (PPID) Nota 2024 1.3.5.01.05.0001 2024 1.700.000,00 Baik 3 buah

IX 10 Konstruksi Dalam Pengerjaan

10.664.244.865,00

Girikarto, 31 Desember 2024
Total Nilai A Lurah /PKPKA Carik/Pembantu Pengelola Aset Kaur. Tata Laksana/ Pengurus Aset
*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

SUMARDIYONO SUPARMAN WIGNYO PRANOTO



Pemerintah Kalurahan Girikarto
Kapanewon Panggang, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Kalurahan Pengadaan Tahun 2024

No. Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun

Nilai Perolehan
Kondisi

Keterangan
Jenis Nomor Tanggal Perolehan Aset Tetap*)

I Tanah

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 44.975.000,00
1 Laptop Nota 2024 1.3.2.08.03.001 2024 9.500.000,00 Baik 1 unit
2 Laptop SID,EHDW Nota 2024 1.3.2.08.03.0002-0003 2024 21.850.000,00 Baik 2 unit
3 Pompa Air Nota 2024 1.3.2.08.03.001 2024 1.000.000,00 Baik 1 buah
4 Laptop Kampung KB Nota 2024 1.3.2.08.03.0004 2024 12.625.000,00 Baik 1 unit

III Kendaraan 0,00

IV Gedung dan Bangunan 896.544.810,00
1 Gedung Kantor Kalurahan Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 221.151.810,00 Baik 1 paket
2 Taman Balai Kalurahan Girikarto Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 7.740.000,00 Baik 1 paket



3 Papan Informasi/ Baliho Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 24.912.000,00 Baik 2 buah
4 Pembangunan Rest Area Soka (Paving,Gazebo,Pergola dan Taman) Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 620.484.000,00 Baik 1 Paket
5 Los dan Kios Pasar Kalurahan (Padem) Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 22.257.000,00 Baik 1 paket

V Jalan 594.479.200,00
1 Cor Rabat Beton Jalan Permukiman Dawung, Pundung, Doplang Nota 2024 1.3.3.01.02.0001 2024 128.984.000,00 Baik 350 m

2 Jalan Usaha Tani Ngasinan - Pakelberuk Nota 2024 1.3.4.01.02.0001 2024 369.871.000,00 Baik 1200 m

3 Talud & Gorong - gorong Jalan Usaha Tani Sorowoso-Kepek Nota 2024 1.3.4.01.02.0001 2024 66.936.000,00 Baik  2 Keg

4 Rambu - Rambu Jalan (Petunjuk arah dan Tempat) Nota 2024 1.3.4.01.01.0001 2024 24.000.000,00 Baik 200 buah

VI Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0,00

VII Jaringan/Instalasi 4.688.200,00
1 Meteran Listrik Rest Area Nota 2024 1.3.4.01.01.0001 2024 2.988.200,00 Baik 1200 KVA

2 Meteran Listrik Pasar Kalurahan Nota 2024 1.3.4.01.01.0001 2024 1.700.000,00 Baik 900 KVA

VIII Aset Tetap lainnya 6.274.100,00
1 Gambar Garuda, Presiden dan Wakil Presiden Nota 2024 1.3.5.01.05.0001 2024 3.000.000,00 Baik 10 paket
2 Tambah Daya Listrik Kalurhan Nota 2024 1.3.5.01.05.0001 2024 1.574.100,00 Baik 1200 KVA
3 Data Dinding,Papan Informasi, Kotak Saran (PPID) Nota 2024 1.3.5.01.05.0001 2024 1.700.000,00 Baik 3 buah

IX Konstruksi Dalam Pengerjaan

1.542.273.110,00

Girikarto,  31  Desember  2024                

Total Nilai A Lurah /PKPKA Carik/Pembantu Pengelola Aset Kaur. Tata Laksana/ Pengurus Aset
*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)



SUMARDIYONO SUPARMAN WIGNYO PRANOTO

Pemerintah Kalurahan Girikarto
Kapanewon Panggang, Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Kalurahan Penghapusan saat Sensus Aset Tahun 2024

No. Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun

Nilai Perolehan
Kondisi

Keterangan
Jenis Nomor Tanggal Perolehan Aset Tetap*)

I Tanah

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 12.524.000,00
1 Kursi Kayu Nota 2015 3.05.02.01.0001-0002 2015 300.000,00 RB 2 buah
2 Komputer Nota 2018 3.05.02.01.0001-0002 2018 10.654.000,00 RB 2 unit
3 Drum Fermentasi Nota 2020 3.05.02.06.0001-0005 2020 1.250.000,00 RB 5 buah
4 Alat Pel Nota 2021 3.05.02.01.0001 2021 320.000,00 RB 1 buah

III Kendaraan 0,00

IV Gedung dan Bangunan 0,00

V Jalan 0,00

VI Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0,00



VII Jaringan/Instalasi 0,00

VIII Aset Tetap lainnya 560.000,00
1 Kain Beground Nota 2023 6.001.01.01.0001 2023 560.000,00 RB 1 set

IX Konstruksi Dalam Pengerjaan
13.084.000,00

Girikarto,  31  Desember  2024                

Total Nilai A Lurah /PKPKA Carik/Pembantu Pengelola Aset Kaur. Tata Laksana/ Pengurus Aset
*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

SUMARDIYONO SUPARMAN WIGNYO PRANOTO



LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN GIRIKARTO NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan : Girikarto
Kepanewon : Panggang
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

No Program Kegiatan Anggaran 
Jenis Lokasi volume satuan Jumlah Sumber Dana 

1 APBD DIY Pembangunan PPP Gesing Gesing Girikarto 1 Paket 2.000.000.000 BKK Prof, Dais
Sub Total Jenis Kegiatan 2.000.000.000

2 APBD Kab Bolang Girikarto 1 Paket 200.000.000 BKK Kab

Sub Total Jenis Kegiatan 200.000.000

4 Pemerintah Bantuan Sosial PKH Girikarto 248 KPM 248.000.000 APBN
5 Pemerintah Bantuan Sosial CPP Girikarto 705 KPM 211.500.000 APBN

Sub Total Jenis Kegiatan 248.000.000

 Total ( 1 s/d 4) 2.448.000.000

Girikarto,  31  Januari 2025

LURAH GIRIKARTO

SUMARDIYONO

Pembangunan Talud dan Aspal 
Jalan Kabupaten Ruas Bolang - 

Gesing)


